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Monit – Domówienie 

W załączeniu przesyłamy wciąż aktualne – bo nie załatwione – trzy ostatnie nasze pisma dotyczące 
sprawiedliwego, ostatecznego rozwiązania problemu dodatkowej rekompensaty dla najstarszych 
emerytów górniczych i rencistów oraz wdów po nich, z tytułu bezprawnej utraty części praw do 
bezpłatnego węgla w naturze. Nastąpiło to w wyniku wadliwej Ustawy dnia 12 października 2017 roku 
o świadczeniu rekompensacyjnym … 

Ustawa zapewniła 4 – letnią / 2018 – 2021 r. / zapłatę za odebrany węgiel w naturze , przy dalszym 
przeciętnym życiu deputatobiorców szacowanym na 15-20 lat. 

W grupie pokrzywdzonych są nawet osoby co nabyły prawo do deputatu węglowego w naturze  
w oparciu o postanowienie Układu Zbiorowego pracy dla Przemysłu Węglowego z dnia 1 stycznia 1975r. 
zawartego między Ministrem Górnictwa i Energetyki a Zarządem Głównym Związku Zawodowego 
Górników – załącznik nr 41. Obowiązująca powszechnie zasada dotrzymywania umów została złamana. 
Ustawa o świadczeniu rekompensacyjnym jest nawet dla laika ułomna i niesprawiedliwa . Konsekwencje 
jej postanowień wpływają rażąco na obniżenie jakości życia grupy emerytów szczególnie zasłużonych 
dla Polski - począwszy od 2022 roku . 

Pozbawienie ich deputatów przy braku godziwej rekompensaty oraz przymuszanie ich do zaniechania 
opalania węglem domów, zazwyczaj na rzecz gazu spowodowało istotny wzrost kosztów utrzymania. 
Sama wymiana urządzeń grzewczych na kotły gazowe kosztowała kilkanaście tysięcy złotych . Roczne 
zużycie gazu dla tradycyjnego domu jednorodzinnego wynosi około 3 tysiące metrów sześciennych, co 
powoduje że wydatek roczny na ogrzewanie jest wyższy od opalania węglem. Odpowiednik węglowy to 
6 ton węgla, przy cenie 1500 zł /t co stanowi , że paliwo węglowe zużyte do opalania kosztuje 9000 zł 
rocznie. Deputat węgla w naturze wynosił 2,5 / 3,0 ton na rok, czyli można twierdzić , że zachowanie 
deputatu pozwoliłoby ogrzać dom za 4500 zł w ciągu roku wydatkowane na zakup brakującej ilości 
węgla. Od 2017 roku zwiększył się odsetek wdów po deputatobiorcach, które pobierają znacznie niższe 
emerytury niż ich mężowie. 

Przyjęcie założenia , że 1 tona węgla kosztuje 1500 zł - aktualny przedział cenowy wynosi od 1200 zł /t 
do 2000 zł/t - oznacza w 2024r. stratę roczną dla poszkodowanych 3750 zł upoważnionych dawniej do 
2,5 t deputatu węglowego lub 4500 zł dla otrzymujących 3 ton. 

Elementarne poczucie sprawiedliwości i przyzwoitości nakazuje wprowadzenie rekompensaty za 
„okradziony częściowo” węgiel deputatowy w naturze. Powrót do normalności musi nastąpić. Przykład 
rozwiązań niemieckich w tej samej sprawie oraz znane ustawodawcy poprzednie nasze propozycje 
mogą być drogowskazem do w miarę uczciwego załatwienia sprawy. 

Czy weterani bohaterskiej pracy dla dobra Polski zasłużyli na takie krzywdzące uregulowania ustawowe. 

Mamy nadzieję, że obecne władze naprawią niegodziwość poprzedników. 
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